

株式会社オルターブースに所属するテックリードの木村健一郎 が、AWS APJ Community Leaders Award および SORACOM MVC をW受賞いたしました。

リーダーシップと技術力でコミュニティをリード

株式会社オルターブース(本社:福岡県福岡市、代表取締役:小島 淳、以下「オルターブース」)所属 のテックリード木村健一郎が、AWS APJ Community Leaders Award および SORACOM MVCを受賞い たしました。これら栄誉ある賞は、AWSとSORACOMのコミュニティにおいて、優れた技術的貢献や リーダーシップを発揮した人物に贈られるものです。



▼ APJ Community Award受賞

APJ Community Awardは、APJ地域のコミュニティリーダーの優秀な活動を称える賞です。

- · AWS HEROES
- · AWS Community Builders
- · AWS User Group Leaders
- · AWS Cloud Club Captains

のメンバーの中から、Amazon の OLP (Our Leadership Principles) の7つの項目に沿って評価されたリ ーダーと、AWS HERO、AWS Community Builder、AWS User Group のカテゴリー別に1人(組) が選ば れます。

この度オルターブースのテックリードである木村は、Ownership アワードカテゴリで受賞をしました。 木村は、JAWS-UG 福岡の先代リーダーが始めた「もくもく会」を引き継ぎ、2023年9月までに第146回 まで開催し、福岡地区のみならず、九州を中心に技術貢献をしてきました。この継続性と責任感が Own ership アワードにふさわしいと判断されました。

▼ SORACOM MVC受賞

SORACOM MVCはSORACOM UGなどのコミュニティ活動で顕著な貢献をした人物に贈られる賞で、SO RACOM UG Explorer2023で発表されました。この度木村はSORACOM UGにおけるコミュニティリーダーとして、2021年に受賞して以来、2年ぶり2回目の受賞となりました。

▼テックリードの木村へインタビュー



オルターブース テックリード木村健一郎

Q1. AWS APJ Community Leaders AwardとSORACOM MVCを受賞されましたが、どのような気持ちですか?

A. どちらの賞もこれまでの活動を評価していただけたということで、大変嬉しく思っています。特にAW S APJ Community Leaders Awardは自分が受賞できるとは夢にも思っていなかったし、ノミネートされたということも事前に聞いていなかったので本当に驚きました。

Q2. 主にどの様な活動をされていましたか?

A. 共通しているのはオンラインでの「もくもく会」の継続開催という点です。もくもく会は皆で集まって、参加者がそれぞれに自身の課題を「もくもく」とやる勉強会のスタイルです。JAWS-UG福岡では毎週木曜日、SORACOM UGでは第2/4水曜日の夜に開催しています。JAWS-UG福岡のもくもく会は元々オフラインでやっていたものをオンラインで開催するようにしてから2年、SORACOM UGのもくもく会は当初からオンラインで開始してから3年、いずれも休まず開催しています。たまに僕自身がどうしても出られないときは他の運営メンバーに変わってもらうこともありますが、JAWS-UGのもくもく会は9割程度、SORACOM UGのもくもく会は全て参加しています。

それ以外にもオフラインイベントの開催や他の地方のイベントの運営のお手伝い、ブログの執筆なども していますが、自分の活動はイベントを開催して皆さんに「場」を提供することがメインだと思ってい ます。

Q3. 今後はどの様な活動をしようかと考えていますか?

A. もくもく会はこれからもいけるところまでこのまま継続したいと思っています。そして、新しく参加 した人や若い人達がコミュニティを楽しみ、自分たちならではのやり方で今後コミュニティを盛り上げ 、継続してくれるのをお手伝いしたいと考えています。

そうすることで今後もJAWS-UGもSORACOM UGも活動がずっと続き、そこに参加した人達がずっと幸せになれるといいなと思っています。

▼オルターブースの取り組み

お客様のイノベーション促進に貢献すべく、「Walk Together, Hack Together.」をモットーに、お客様に寄り添いながら「共につくる」ことを実践したサービスの提供を行って参ります。クラウド導入からクラウドネイティブアプリケーションの開発、レガシー資産のモダナイズなどクラウドに関する様々な課題解決のご支援をしていきます。また2022年よりGitHubパートナーとしてGitHub Enterpriseの販売、導入支援を通じ、業務効率化ならびにDeveloper Experienceの向上を支援しております。

2023年の実績

Microsoft Digital & App Innovation (Azure) ソリューションパートナーを取得 Microsoft Japan Partner of The Year 2023受賞(通算5回目の受賞) Microsoft Top Engineer Award 2名受賞 Microsoft Advanced Specialization認定

▼オルターブースが提供しているサービス

オルターブースは、クラウドネイティブ化支援サービスの「KOSMISCH(コーズミッシュ)」、最適なクラウドサービスの利用をサポートするクラウドインテグレーションサービス「Cloud Pointer」、モバイルオーダーサービスの「FooPass」、ユーザー管理サービスの「れこぐる」、 GitHub Enterpriseの導入・活用支援やトレーニングなど、クラウドネイティブ化のためのソリューションを提供しています。

▼各種ご案内

【コーポレートサイト】

https://www.alterbooth.com/

(GitHub Enterprise)

https://www.alterbooth.com/products/ghec/

【ローコード伴走型支援サービス】

https://www.alterbooth.com/products/lowcode/

▼クラウドネイティブな開発をガンガンやっていけるエンジニア募集!

https://www.wantedly.com/projects/725651

当プレスリリースURL

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

株式会社オルターブース

マーケティング部:坂根

メールアドレス: marketingteam@alterbooth.com